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Maailma võludele avatud

Miljardilise käibega ehitusfirma looja, juht ja omanik Andres Koger tunneb  
heameelt, et elu läheb iga aastaga üha põnevamaks. Tööd ei tee ta vajadu-
sest, vaid kirest ning leiab selle kõrvalt aega ka paljudeks teisteks headeks 
asjadeks elus.
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ÜMME AASTAT TAGASI MÕTLES Andres 
Koger, ehkki mitte kuigi tõsiselt, et tahab 
saada jõukaks ja teenida vähemalt 100 mil-
jonit. Tuli hoopis börsikrahh ja ta kaotas 

suure osa oma varast. Tagantjärele tarkusena aja-
vad sellised eesmärgid naerma – raha ei saa olla 
peaeesmärk, see on vaid mingi tegevuse kõrvalp-
rodukt. Nii kui raha enam sihiks polnud, hakkas 
seda tulema, ja enam ei karda Koger sellest kõi-
gest ilma jääda. 
“Ma ei ole tööd teinud ainult selleks, et nii suurt 
hulka raha teenida. Ma armastan seda, mis ma 
teen. Ja ma ei saa sellest kergesti loobuda, see 
teebki mind selliseks, nagu ma olen.” TPI hariduse-
ga ehitusinsener ei oskagi nimetada ühtegi ameti-
kohta, mille vastu ta oma praeguse töö nõustuks 
välja vahetama. 20 aastat on ta oma elu ehitanud 
selliseks, nagu see praegu on. 
Tõsiseim proovikivi sellel teel saabus aastal 1999, 
kui Koger lahkus FKSMi juhatuse esimehe kohalt 
ning lõi üksinda fi rma Koger & Partnerid, mis vas-
tu kõiki ootusi ja hoolimata nutusest algusest tee-
nis esimese poolaastaga 2 miljonit kasumit. See on 
parim näide mehe võimest luua visioon, koonda-
da tublid inimesed ja tekitada usk ühisesse tege-

vusse. “Mul on palju puudusi, aga ma suudan luua 
hea meeskonna. Oma loomult ma ei ole järjekin-
del, mistõttu millegi saavutamiseks pean ma teisi 
sellesse uskuma panema,” arutleb Koger enese edu 
üle. Ka usub ta, et on stabiilsetes oludes mugav ja 
laisk, ekstreemsetes oludes aga tugev. 
Siinkohal meenutab Andres Koger üht mõttekäi-
ku – kui sa teed tööd rahuldavalt, saad sa kinga. 
Kui sa teed tööd hästi, saad rahuldavat palka. Kui 
sa teed väga head tööd, saad head palka. Kui sa 
teed oma tööd väljapaistvalt, saad sa kõik, mida 
tahad. Ei saa ka unustada riskimist ja rajalt kõrva-
le astumist, sest kes tahab elada turvaliselt, peab 
käituma ebaturvaliselt. 
Rohkem kui kümme aastat tagasi oli Andres Koge-
ril veel üks unistus – ehitada Eesti kõige kõrgem 
pilvelõhkuja. Nüüd ei ole see kõige-kõige enam 
oluline, unistused ja prioriteedid muutuvad. Prae-
gu tahaks hoopis muid põnevaid asju teha, näi-
teks rajada elukeskkondi. Üks selline võib sündi-
da endise Volta territooriumile või hoopistükkis 
Paljassaarde. 
Koger toetab mõtet, et jõukad inimesed peaksid 
ühiskonnale midagi vastu andma, et andmise ja 
saamise vahel oleks tasakaal. Aga paljud neist on 




